
Página: 1 / 1

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2025

21/01/2025

E-mail: saude2@otaciliocosta.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 10.433.103/0001-07 Telefone: (49) 3275-0244

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/01/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
3/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO FISICA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS ( ESPAGUETE FLUTUADOR, COLETE, MANTA TERMICA,
TORNOZELEIRA) ESPECIFICOS PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES
TERAPEUTICAS EM AMBIENTE AQUATICO. OS ITENS NECESSARIOS OARA A
PRATICA SEGURA E EFICAZ DA HIDROTERAPIA

Participante: POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ESPAGUETE FLUTUADOR DE PISCINA TIPO TUDO, 20,000 UN 15,00 300,00

2 COLETE PARA DEEP RUNNING ATE 100KG NATAÇÃO 15,000 UN 90,00 1.350,00

3 MANTA TERMICA PARA PISCINA 8MX6M VALOR POR METRO = 48M2 48,000 MT 50,00 2.400,00

4 TRONOZELEIRA DE EVA 1KG A 2 KG 10,000 UNI 70,00 700,00

5 TORNOZELEIRA 2KG A 3KG DE EVA 10,000 UN 80,00 800,00

Total do Participante: 5.550,00

Total Geral: 5.550,00

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00 R$ 5.550,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/01/2025Otacílio Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Vanessa.Izidoro. Emissão: 21/01/2025, às 12:15:47. Protocolo: 873a2660-bf26-44b5-a3f5-26b9a0a49340


